
I  takt  med  at  mennesket
vender  tilbage  til  rummet,
vender det også tilbage til
sin fornuft.
Den 4. juli (EIRNS) – Den seneste spektakulære udvikling i
Korea  er  resultatet  af  de  offentliggjorte  og  ikke-
offentliggjorte  møder  mellem  præsidenter  Donald  Trump,  Xi
Jinping fra Kina og Vladimir Putin fra Rusland sammen med
andre verdensledere i Japan i sidste uge. Deres samarbejde om
dette og andre brændende spørgsmål bør udgøre et afgørende
vendepunkt  væk  fra  udsigten  til  krig,  og  i  stedet  hen
imod fælles højteknologisk økonomisk udvikling af en verden,
der stadig, den dag i dag, er fuld af fattigdom og sult.

Men hvordan kan dette udfald sikres? For det første har vi
brug for gode ledere – og præsident Trump, Xi og Putin er i
sandhed de bedste ledere, vi har set i spidsen for disse
nationer  i  mange  år.  Men  noget  andet  er  endnu  vigtigere;
hvilket  blev  anerkendt  af  de  strålende  begavelser,  der
grundlagde den amerikanske republik på denne dag i 1776, og af
deres samtidige, den tyske “frihedspoet” Friedrich Schiller.
Og det er borgernes moralske intellektuelle karakter. Dette er
dilemmaet, som Shakespeare indledte sin Julius Cæsar med. Dyb
korruption,  uvidenhed  og  overtro  blandt  befolkningen  vil
medføre, at ethvert lederskab, selv det bedste, vil snuble.

Nu  er  det  på  tide  at  se  den  kendsgerning  i  øjnene,  at
Vesteuropa og USA, den transatlantiske sektor, har befundet
sig i en veritabel mørk tidsalder i de sidste årtier af det
20. århundrede (og faktisk længere). Den store, netop afdøde,
amerikanske  videnskabsmand  og  statsmand  Lyndon  LaRouche
redegjorde for de dybere filosofiske grunde til dette, og den
svingende dynamik, i takt med at amerikanernes livssyn var
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inspireret  af  Franklin  Roosevelts  økonomiske
genopretningsprogram  og  af  hans  forventninger  til
efterkrigstiden, og sidenhen blev forringet under Truman. De
moralske tidevandsbevægelser afspejler delvist perioderne med
forfald og perioderne med spring fremad i videnskab og fysisk
økonomi  (snarere  end  aktiemarkedet).  Kennedy  forsøgte  at
genoplive Franklin Roosevelts ledelse og impuls. Men efter at
Jack Kennedy, Martin Luther King og Bobby Kennedy var blevet
dræbt, var der ingen anerkendt ledende skikkelse, der tog
faklen  op.  Richard  Nixons  tåbelige  ødelæggelse  af  Bretton
Woods-systemet i august 1971 markerede en afgørende vending
fra  en  økonomi  med  ægte  fysisk  produktion  til  den  “post-
industrielle” ‘møgbunke, som vi sidenhen er blevet til.

Alt dette kan koges ned til det følgende. Menneskeheden sendte
de første mennesker til et andet himmellegeme den 20. juli
1969 og den sidste i 1972. Fra 1972 til i dag har vi, som
biologisk  art,  manglet  evnen  til  så  meget  som  at  kunne
gentage,  hvad  vi  gjorde  under  Kennedys  Apollo-program.
Industrier  er  blevet  nedlagt.  Laboratorierne  og
universitetsafdelingerne  er  blevet  lukket.  Faktisk  blev  de
skabeloner,  der  blev  brugt  til  fremstilling  af  Saturn  V,
flertrinsraketten, stadig i dag den kraftigste der nogensinde
er blevet lavet, kasseret. Lederen af teamet, der lavede den
raket,  Wernher  von  Braun,  blev  fjernet  fra  sit  anlæg  i
Huntsville, Alabama, for at sygne nytteløs hen på et kontor i
Washington.

Nu har vi til hensigt at vende, ikke tilbage, men fremad til
Månen igen. Som administrator for NASA, Jim Bridenstine, har
sagt, vil Artemis-programmet, der nu er under udvikling, blive
et endnu større skridt for menneskeheden end Apollo. Det vil
lede til en permanent tilstedeværelse for at industrialisere
Månen, ikke som et mål i sig selv, men som et nødvendigt
skridt til Mars – og sidenhen hinsides.  Ressourcer fra Månen,
der omfatter helium-3 brændstof til fusionsenergi, vil blive
udvundet og forarbejdet til brug for missioner til Mars. Og



som John Kennedy foreslog til De Forenede Nationer i 1963,
hvilket Trump-administrationen har gentaget, skal dette være
et  fuldt  ud  internationalt  program.  Sammen  med  ledende
rumfartsnationer, som USA, Rusland, Kina, Indien og Japan, vil
der være områder, hvor mange andre nationer også kan bidrage.

Dette  program  vil  revolutionere  vores  økonomi.  Som  Lyndon
LaRouche uddybede i en række banebrydende studier i 1980’erne,
vil de nye teknologier, som rumindsatsen vil kaste af sig,
overstige forholdet i 1960’erne, da amerikansk økonomi fik
over 10 dollar for hver dollar investeret i NASA.

Dette rumprogram vil blive omdrejningspunkt for en ny global
renæssance.  Forestil  dig  for  eksempel  hvordan  amerikanske
klasseværelser vil se ud, når eleverne bliver forberedt på de
nye, hidtil usete udfordringer ved udforskning af rummet –
sammenlignet med den stof-omtågede kedsomhed, som vi ser i
dag.  Hvor  Roosevelt  byggede  CCC-lejre  for  at  rehabilitere
ungdommen, vil vi bygge CCC-lejre for rummet, som Helga Zepp-
LaRouche  har  sagt  (Civilian  Conservation  Corps  var  et
offentligt beskæftigelsesprogram under F.D. Roosevelt –red).

Den mand, som har gjort det muligt, er den afdøde Lyndon
LaRouche. Var det ikke for de håndgribelige ændringer, som
hans ideer har medført i verden i løbet af de sidste 40 år,
ville ingen af de fremskridt, vi har set omkring G20-mødet i
Japan d. 28.-29. juni have været mulige. Nu skal LaRouches
navn renses for de falske anklager, som han blev dømt og
fængslet for i 1986-89 af den selvsamme Robert Mueller, som
har forsøgt at mistænkeliggøre Trump, således at præsident
Trump  og  andre  åbent  og  frit  kan  benytte  sig  af  hans
[LaRouches]  enorme  arv.

 


